
Id: 8067BA99-31F1-4DE0-AE01-2156703186BF. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XXI/169/12
RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE

z dnia 23 lutego 2012 r.

w sprawie ustalenia źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku oraz ich przeznaczenia 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Bełchatów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz  art. 223 ust. 2 pkt. 
1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157,  poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 
i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, nr 240 poz.1429 i Nr 
291, poz. 1707), Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje jednostki budżetowe Miasta Bełchatowa, które tworzą wydzielone rachunki dochodów: 

1) Przedszkola Samorządowe nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8; 

2) Szkoły Podstawowe nr 1, 3, 4, 5, 8, 12, 13; 

3) Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 9; 

4) Publiczne Gimnazja nr 1, 3, 4, 5; 

5) Samorządowy Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2. 

§ 2.   Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku pochodzić mogą, poza źródłami wymienionymi w art. 
223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z następujących źródeł: 

1) z odpłatności za wyżywienie; 

2) z gospodarowania majątkiem, w tym m.in. z wpływów z najmu, sprzedaży surowców wtórnych; 

3) z działalności edukacyjnej świadczonej, w szkołach, poza szkolnymi planami nauczania, a w przedszkolach - 
poza zajęciami prowadzonymi w ramach podstawy programowej wychowania przedszkolnego; 

4) z wpłat rodziców za korzystanie przez ich dzieci ze świadczeń przedszkoli realizowanych w wymiarze 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. 

§ 3.   Dla środków finansowych uzyskanych z dochodów, o których mowa w § 2, wraz z odsetkami ustala się 
następujące przeznaczenie: 

1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej – na cel wskazany przez 
darczyńcę; 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej – na odtworzenie utraconego lub uszkodzonego mienia; 

3) wpływy z odpłatności za wyżywienie – na wydatki związane z pokryciem kosztów (bezpośrednich 
i pośrednich) uzyskania dochodu, organizacją żywienia i dożywiania dzieci i pracowników szkół (przedszkoli), 
zakupem wyposażenia do stołówki szkolnej (przedszkolnej), usługami związanymi z prowadzeniem stołówki 
szkolnej (przedszkolnej), wydatki wynikające z prowadzenia rachunków związanych z uzyskiwaniem przez 
jednostkę budżetową dochodów z tytułu wymienionego w paragrafie 2 pkt 1; 

4) dochody z gospodarowania majątkiem  – na uzgodnione z Prezydentem Miasta Bełchatowa wydatki związane 
z pokryciem kosztów (bezpośrednich i pośrednich) uzyskania dochodu, zakupem wyposażenia i pomocy 
dydaktycznych, zakupem materiałów do zadań edukacyjnych realizowanych w szkole (przedszkolu), 
organizacją świąt okolicznościowych, wspieraniem innej statutowej działalności szkoły (przedszkola), 



Id: 8067BA99-31F1-4DE0-AE01-2156703186BF. Uchwalony Strona 2

bieżącymi remontami, działalnością inwestycyjną, opłatą podatku od nieruchomości, wydatki wynikające 
z prowadzenia rachunków związanych z uzyskiwaniem przez jednostkę budżetową dochodów z tytułów 
wymienionych w paragrafie 2 pkt 2; 

5) wpływy z działalności edukacyjnej świadczonej w szkołach poza szkolnymi planami nauczania, a w 
przedszkolach - poza zajęciami prowadzonymi w ramach podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
– na wydatki związane z pokryciem kosztów (bezpośrednich i pośrednich) uzyskania dochodu, organizacją 
wycieczek i imprez szkolnych, zakupem wyposażenia i pomocy dydaktycznych, organizacją różnych form 
zajęć pozalekcyjnych,  zakupem nagród dla uczniów biorących udział w konkursach, olimpiadach i zawodach  
sportowych,  pokryciem  kosztów  dodatkowych  zadań, np. dodatkowych zajęć w szkole (przedszkolu), 
organizacją świąt okolicznościowych, wspieraniem innej statutowej działalności szkoły (przedszkola), 
ubezpieczeniami NW i OC, wydatki wynikające z prowadzenia rachunków, związanych z uzyskaniem przez 
jednostkę budżetową dochodów z tytułu wymienionego w paragrafie 2 pkt 3; 

6) wpływy z wpłat rodziców za korzystanie przez ich dzieci ze świadczeń przedszkoli realizowanych w wymiarze 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki - na wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych przedszkoli, za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia osobowe, wydatków na ZFŚS i wydatków 
osobowych niezalicznych do wynagrodzeń. 

§ 4.  Niewykorzystane do dnia 31 grudnia roku budżetowego środki, zgromadzone na wyodrębnionym 
rachunku, podlegają  odprowadzeniu na rachunek budżetu Miasta Bełchatowa w terminie wskazanym w art. 223 
ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 5. 1. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, składają materiały planistyczne dotyczące 
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych na dany rok budżetowy na 
podstawie założeń ustalonych przez Prezydenta Miasta Bełchatowa. 

2. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, przekazują do Prezydenta Miasta Bełchatowa 
projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych na dany rok budżetowy w terminie określonym w art. 248 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji 
o kwotach dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej, dostosowują projekty planów finansowych 
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych do uchwały budżetowej 
i przekazują je do Prezydenta Miasta Bełchatowa według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

4. Plany finansowe, o których mowa w ust. 3, zgodne z uchwałą budżetową stanowią podstawę gospodarki 
finansowej dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

5. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, w przypadku uzyskiwania w trakcie roku 
budżetowego dochodów ze źródeł określonych w § 2 w wysokości większej niż przyjęta uchwałą budżetową na 
dany rok, zgłaszają wniosek o zwiększenie kwot dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku wraz 
z uzasadnieniem. 

6. W przypadku uchwalenia zmian, o których mowa w ust. 5, przez Radę Miejską w Bełchatowie kierownicy 
jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, sporządzają zaktualizowane plany finansowe dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały i przekazują je do Prezydenta Miasta Bełchatowa w terminie 7 dni od uzyskania 
informacji o dokonaniu zmian. 

7. Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 mogą dokonywać zmian w planach finansowych, 
o których mowa w ust. 3, w granicach upoważnień udzielonych im przez Prezydenta Miasta Bełchatowa zgodnie 
z uchwałą budżetową. 

8. Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w § 1, w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany, 
zawiadamiają Prezydenta Miasta Bełchatowa o dokonanych zmianach na załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 przedstawiają Prezydentowi Miasta Bełchatowa 
analizę wykonania dochodów jednostki budżetowej i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały w terminie do dnia: 



Id: 8067BA99-31F1-4DE0-AE01-2156703186BF. Uchwalony Strona 3

1) 15 lipca roku budżetowego za pierwsze półrocze, uwzględniającą w szczególności cel wpłacenia oraz 
wydatkowania środków; 

2) 31 stycznia roku następnego po roku budżetowym – analizę roczną, w szczegółowości nie mniejszej niż 
w planie finansowym. 

§ 7.  Traci moc uchwała Nr IV/21/10 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
ustalenia źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku oraz ich przeznaczenia w jednostkach 
budżetowych przedszkolach i szkołach Miasta Bełchatowa zmieniona uchwałą nr X/74/11 Rady Miejskiej 
w Bełchatowie z dnia 30 czerwca 2011 roku oraz uchwałą nr XVI/105/11 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 27 
października 2011 roku. 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa oraz dyrektorom Przedszkoli 
Samorządowych nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, Szkół Podstawowych nr 1, 3, 4, 5, 8, 12, 13, Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego nr 9, Publicznych Gimnazjów nr 1, 3, 4, 5, Samorządowego Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 
2. 

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2012 roku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Bełchatowie 

Grzegorz Gryczka



Id: 8067BA99-31F1-4DE0-AE01-2156703186BF. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/169/12  

Rady Miejskiej w Bełchatowie  

z dnia 23 lutego 2012 r. 

Projekt/Plan finansowy dochodów jednostki budżetowej i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku na rok …………. 

/pieczątka jednostki/ Bełchatów, dnia 

Dział 801 

Rozdział ……… 

 
Dochody Wydatki 

Źródło dochodów § kwota § kwota 

1. Spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 
na rzecz jednostki budżetowej 

RAZEM: 
2. Odszkodowania i wpłaty za utracone lub 
uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 
użytkowaniu jednostki budżetowej 

dochody 
realizowane na 
podstawie art. 
223 ust.1 
ustawy 
o finansach 
publicznych 
(Dz.U. Nr 157, 
poz. 1240 
z późn.zm.) 

RAZEM: 
- 2 - 

Dochody Wydatki 
Źródło dochodów § kwota § kwota 

1. Wpływy z odpłatności za wyżywienie 

RAZEM: 
2. Dochody z gospodarowania majątkiem 

RAZEM: 
3. Wpływy z działalności edukacyjnej świadczonej 
w szkołach poza szkolnymi planami nauczania, 
a w przedszkolach poza zajęciami prowadzonymi 
w ramach podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego 

RAZEM: 

dochody 
realizowane na 
podstawie 
Uchwały Nr 
XXI/169/12 
Rady 
Miejskiej 
w Bełchatowie 
z dnia 23 
lutego 2012 
roku 

4. Wpływy z wpłat rodziców za korzystanie przez 



Id: 8067BA99-31F1-4DE0-AE01-2156703186BF. Uchwalony Strona 2

ich dzieci ze świadczeń przedszkoli realizowanych 
w wymiarze przekraczającym czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki 

RAZEM: 
DOCHODY  ZŁ WYDATKI   ZŁ 

OGÓŁEM PLAN NA ROK …… 

w tym: 
wynagrodzenia bezosobowe i składki naliczane od wynagrodzeń 
wydatki inwestycyjne 
pozostałe wydatki 

Sporządził ………….. Zatwierdził ………………………. 



Id: 8067BA99-31F1-4DE0-AE01-2156703186BF. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/169/12  

Rady Miejskiej w Bełchatowie  

z dnia 23 lutego 2012 r. 

Plan finansowy dochodów jednostki budżetowej 
i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na wydzielonym rachunku na rok …………. 

/pieczątka jednostki/ Bełchatów, dnia 

Dział 801 

Rozdział ……… 

 
PLAN PRZED ZMIANĄ ZMIANA (+);(-) PLAN PO ZMIANIE 

Dochody Wydatki Dochody Wydatki Dochody Wydatki Źródło dochodów 
§ kwota § kwota § kwota § kwota § kwota § kwota 

Stan środków na początek 
roku 
1. Spadki, zapisy 
i darowizny w postaci 
pieniężnej na rzecz 
jednostki budżetowej 

RAZEM: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Stan środków na początek 
roku 

dochody 
realizowane na 
podstawie art. 

223 ust.1 
ustawy 

o finansach 
publicznych 

(Dz.U. Nr 157, 
poz. 1240 

z późn.zm.) 

2. Odszkodowania 
i wpłaty za utracone lub 
uszkodzone mienie 
będące w zarządzie albo 



Id: 8067BA99-31F1-4DE0-AE01-2156703186BF. Uchwalony Strona 2

użytkowaniu jednostki 
budżetowej 

RAZEM: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PLAN PRZED ZMIANĄ ZMIANA (+);(-) PLAN PO ZMIANIE 
Dochody Wydatki Dochody Wydatki Dochody Wydatki Źródło dochodów 

§ kwota § kwota § kwota § kwota § kwota § kwota 

Stan środków na początek 
roku 
1. Wpływy z odpłatności 
za wyżywienie 

RAZEM: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Stan środków na początek 
roku 

dochody 
realizowane na 

podstawie 
Uchwały Nr  
XXI/169/12 

Rady Miejskiej 
w Bełchatowie 

z dnia 23 
lutego 2012 

roku 

2. Dochody 
z gospodarowania 
majątkiem 



Id: 8067BA99-31F1-4DE0-AE01-2156703186BF. Uchwalony Strona 3

RAZEM: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Stan środków na początek 
roku 
3. Wpływy z działalności 
edukacyjnej świadczonej 
w szkołach poza 
szkolnymi planami 
nauczania, a w 
przedszkolach poza 
zajęciami prowadzonymi 
w ramach podstawy 
programowej 
wychowania 
przedszkolnego 

RAZEM: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Stan środków na początek 
roku 

4. Wpływy z wpłat 
rodziców za korzystanie 
przez ich dzieci ze 
świadczeń przedszkoli 
realizowanych 
w wymiarze 
przekraczającym czas 
bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki 



Id: 8067BA99-31F1-4DE0-AE01-2156703186BF. Uchwalony Strona 4

RAZEM: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DOCHODY 
ZŁ 

WYDATKI 
ZŁ 

DOCHODY 
ZŁ 

WYDATKI 
ZŁ 

DOCHODY 
ZŁ 

WYDATKI 
ZŁ OGÓŁEM PLAN NA ROK …… 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
w tym: 
wynagrodzenia bezosobowe i składki naliczane od 
wynagrodzeń 
wydatki inwestycyjne 
pozostałe wydatki 0,00 0,00 0,00 

Sporządził ……………………….. Zatwierdził …………………………… 



Id: 8067BA99-31F1-4DE0-AE01-2156703186BF. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/169/12  

Rady Miejskiej w Bełchatowie  

z dnia 23 lutego 2012 r. 

Analiza wykonania dochodów jednostki budżetowej i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku za okres ……………….……….….. 

/pieczątka jednostki/ Bełchatów, dnia........................ 

Dział Rozdział 

 

Źródło dochodów § kwota 
Część opisowa ( na jaki 

cel wpłacone 
i wydatkowane) 

Przychody 0,00 

Stan środków pieniężnych na 
początek roku 

Wydatki 0,00 

1. Spadki, zapisy 
i darowizny w postaci 
pieniężnej na rzecz 
jednostki budżetowej 

Przychody 0,00 

Stan środków pieniężnych na 
początek roku 

Wydatki 0,00 

dochody realizowane 
na podstawie art. 223 

ust.1 ustawy 
o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 
157, poz. 1240 

z późn.zm.) 

2. Odszkodowania 
i wpłaty za utracone 
lub uszkodzone mienie 
będące w zarządzie 
albo użytkowaniu 
jednostki budżetowej 

Przychody 0,00 

Stan środków pieniężnych na 
początek roku 

Wydatki 0,00 

dochody realizowane 
na podstawie Uchwały 
Nr XXI/169/12 Rady 

Miejskiej 
w Bełchatowie z dnia 
23 lutego 2012 roku 

1. Wpływy 
z odpłatności za 
wyżywienie 



Id: 8067BA99-31F1-4DE0-AE01-2156703186BF. Uchwalony Strona 2

Przychody 0,00 

Stan środków pieniężnych na 
początek roku 

Wydatki 0,00 

2. Dochody 
z gospodarowania 
majątkiem 

Przychody 0,00 

Stan środków pieniężnych na 
początek roku 

Wydatki 0,00 

3. Wpływy 
z działalności 
edukacyjnej 
świadczonej 
w szkołach poza 
szkolnymi planami 
nauczania, a w 
przedszkolach poza 
zajęciami 
prowadzonymi 
w ramach podstawy 
programowej 
wychowania 
przedszkolnego 

Przychody 0,00 

Stan środków pieniężnych na 
początek roku 

Wydatki 0,00 

4. Wpływy z wpłat 
rodziców za 
korzystanie przez ich 
dzieci ze świadczeń 
przedszkoli 
realizowanych 
w wymiarze 
przekraczającym czas 
bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki 

Razem: 
Przychody 0,00 
Wydatki 0,00 

Stan środków finansowych na koniec roku 0,00 


